¹ Old ed. “ dependere ”—corrected in the *Errata*.

Coepit uter nobis ; jam virgo puerpera fiam ;
Nec dubitat natura suas pervertere leges
Quo magis excrucier possimque horrenda videri,
Demque pudicitiae, sceleris sed nomine, poenas.
Quo fugiam? quae nunc umbrae? quae nubila frontem,
Vel tumultum hunc defuncti animi tectura cupressus?
Quam bene cum tenebris mihi convenit! horreo Solem ;
Jam culpa possum, sed non caruisse timore ;
Frangitur ingenuus pudor, et succumbit in ipsa
Suspicione mali, scelerisque ab imagine currit,
Ceu visis fugiunt procul a pallentibus umbris.
Infelix partus, nisi quid monstrosius illo est,
Absque tuo genitore venis, nomenque paternum
Si quis quaerat habes nullum ; patrem assere primum,
Post tibi succedam gravis atque miserrima mater.”

Talia jactantem ventis laeva arbitra risit
Invida populea latitans sub cortice Nais ;
Laetaque per sentes repit, tenuesque myricas ;
Sed simul explicuit se, proditione superba,
Praecipitique gradu loca nota perambulat, omnes
Suscipiens nymphas, referensque audita, nec illa
Per se magna satis, reddit majora loquendo ;
Et partes miserantis agit, vultusque stupentes
Effingit, monstrumque horret, crimenque veretur.
Inde per alternos rumores fama vagatur,
Flebiliorque deae tandem florentia tecta
Pervenit, illa novo temere conterrita monstro
Exiliit, natamque animo indignata requirit.
Sed procul ut matrem approperantem vidit Iole
Concidit exanimis, gemitus timor exprimit altos,
Exortosque utero creat ingeminatque dolores.
Continuo silva effulsit velut aurea, et omne
Per nemus auditur suave et mirabile murmur.

Diva pedem, perculsa soni novitate, repressit,
Interea sine ploratu parit, ipsaque tellus
Effudit molles puero incunabula flores.
Occurrit natae Berecynthia, prima nepotem
Suscipit, ille niger totus, nî candida solis
Haeserat effigies sub pectore, patris imago.

Sed non ambiguo jam personat omnia cantu
Phoebus, et ardentem incendit lumine silvas,
Dum sua furta canens miseram solatur Iolen ;
Obstupuit dea, nunc lucos, nunc humida natae
Lumina suspiciens, vultusque pudore solutos.
“Proditor,” exclamat, “non haec, si Iupiter aequus,
Probra mihi vel tecta diu, vel inulta relinquam.
Quo fugis? infestum caput inter nubila, Phoebe,
Nequicquam involvis ; scelus et tua facta patebunt,
Nec mihi surripit fuga te, sequar ocior Euris,
Maternusque dolor vires dabit, iraque justa.”
Nec mora, per nubes summi ad fastigia coeli
Contendit ; nymphae tristi exanimaeque sorori
Circumfusae acres tentant lenire dolores,
Et placidis dictis tristes subducere curas.
Illa immota sedet, tacitoque incensa furore
Ardet, et ingenti curarum fluctuat aestu.